análise e emissão de parecer técnico, ficando a isto condicionada a divulgação do resultado do vencedor. 
6.20.13. Critérios de aceitabilidade do preço 

6.20.14. Definição do PREÇO MÁXIMO 
Conforme a planilha orçamentária referencial, o valor máximo fixado para esta licitação é de: R$ 
3.064.181,16 (três milhões sessenta e quatro mil cento e oitenta e um reais e dezesseis centavos). 
Serão desclassificadas propostas com valores superiores ao da planilha referencial. 
6.21. Aceitabilidade dos preços mínimos e máximos  

6.21.1. Em contratação de obras e serviços de engenharia, para efeito da análise de exequibilidade e

[...]

59, §3º, da Lei nº 14.133/2021); 
Exigências de habilitação 
10.4. Para fins de habilitação, deverá o licitante comprovar os seguintes requisitos exigidos no Edital.  
11. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
O valor de referência para a contratação corresponde a R$ 3.064.181,16 (três milhões sessenta e quatro 
mil cento e oitenta e um reais e dezesseis centavos). 
11.1. Os preços poderão ser reajustados:  
11.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis 
ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos